
ВЕСТНИК № 3 
29 марта  

     2023 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   28  марта  2023 года                                           № 6 

 

О внесении изменения в Положение о 

муниципальном жилищном контроле 

на территории Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 

Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Отменить Приложение № 3 «Индикаторы 

риска нарушения обязательных требований, 

используемые в качестве основания для проведения 

контрольных мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля» к  Положению о 

муниципальном жилищном контроле на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденному 

решением Совета депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области от 28.09.2021года № 22 (в редакции от 

05.12.2022 № 49). 

2.Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области «ВЕСТНИК Слободского сельского 

поселения» и размещению на официальном сайте 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В. Заварзина 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   28  марта  2023 года                                           № 7 

 

О внесении изменения в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 

Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Отменить Приложение № 1 «Индикаторы 

риска нарушения обязательных требований, 

используемые для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при 

осуществлении Администрацией Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области контроля в сфере 

благоустройства» к  Положению о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденному 

решением Совета депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области от 26.11.2021года № 31 (в редакции от 

16.03.2022 №13, от 05.12.2022 № 52). 

2.Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области «ВЕСТНИК Слободского сельского 

поселения» и размещению на официальном сайте 



 

2 
 

№ 3 от 29 марта 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В. Заварзина 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   28  марта  2023 года                                           № 8 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области  

 

В соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

  

РЕШИЛ: 

  

1. В Положение о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

29.06.2021 № 17 (в редакции от 29.09.2022 № 36), 

внести следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.12. части 1 слово 

«недвижимого» исключить; 

1.2. часть 18 дополнить пунктом 18.3.1. 

следующего содержания: 

«18.3.1. При приватизации помещения, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, исключительно 

посредством которого обеспечиваются проход, 

доступ в иные помещения в здании, сооружении, в 

качестве существенного условия сделки по 

приватизации такого помещения предусматривается 

установление публичного сервитута для обеспечения 

прохода, доступа в иные помещения, который 

подлежит государственной регистрации 

одновременно с государственной регистрацией прав 

на приватизируемое помещение. Данный публичный 

сервитут не может быть установлен в случае, если 

проход, доступ в иные помещения в здании, 

сооружении могут обеспечиваться посредством 

помещений, являющихся общим имуществом в 

таких здании, сооружении.». 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В. Заварзина 

 

 

 

 

___________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 3  от 29 марта 2023 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 29.03.2023 г, в 10.00 

Дата выхода 29.03.2023 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


